09/02/2024, Processo nº 13624.200375/2024-68, com vigência de 01/01/2024 a 31/12/2024.

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. A Convenção Coletiva de Trabalho com Registro CE000127/2024-MTE provocou alteração do valor mensal
do contrato, que passa a ser de R$ 22.957,73 (vinte e dois mil novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e
três centavos), perfazendo um valor anual de R$ 275.492,76 (duzentos e setenta e cinco mil quatrocentos e
noventa e dois reais e setenta e seis centavos), conforme demonstrado na memória de cálculo.
2.2 O Valor Total do 2º Termo de Apostilamento é R$ 7.181,93 (sete mil cento e oitenta e um reais e noventa e
três centavos).
Memória de Cálculo:

I) Valor Retroativo janeiro, fevereiro, março e abril de 2024 (vale transporte R$ 4,50): 22.957,73 - 21.955,60 =
1.002,13 x 4 meses (01/01/2024 a 30/04/2024) = R$ 4.008,52

II) Valor Remanescente do contrato para maio, junho, julho até 05 de agosto de 2024 – Cálculo (vale transporte R$